
Drainage system on 
the filter ground. 
Albania Draht 
SH.P.K., Vorè, Albania 
(60 employees)

Personal contribution 
and activity of the 
citizens / inhabitants 
save expenses
 Waizenfeld, Germany
(110 inhabitants)

There is no risk to get 
in contact with the 
wastewater. It is 
impossible to be 
drowned in a 
constructed wetland.

Janisch & Schulz Engineers and 
Consultants Ltd. 

Was founded by Dipl.-Ing. Jörg Janisch & 
Dipl.-Ing. Christian Schulz in Münzenberg  
Gambach / Germany. 

Since 1990 they have planned and built 
more than 300  constructed wetlands and 
sludge treatment systems. 
The purification plants are adapted 
individually as the case arises, depending 
on the location and the kind of wastewater 
to be cleaned. 

Janisch & Schulz offer constructed 
wetlands and other water purifying 
systems in different scopes.

! Built ready to use in general 
contractorship;

!Designed, planned, timed and 
supervised including
   local site management;

!Do-it-yourself construction 
packages including 
   planning, delivery of material and 
supervision.

Ingenieurgesellschaft 
Janisch & Schulz mbH

Bahnhofstr. 15 
 D-35516 Münzenberg-Gambach 

Germany

Tel. (+49) 60 33/74 52 9 -0 
 Fax (+49) 60 33/74 52 9-11

www.janisch-schulz.com
mail@janisch-schulz.com

Representative

Inxhinieret dhe Konsultantet 
Janisch & Schulz Sh.p.k. 

U krijua nga Dipl.-Ing Jörg Janisch & Dipl.-
Ing  Christian Schulz në Münzenberg 
Gambach/ Germany 

Që në vitin 1990 ata kanë planifikuar dhe 
ndërtuar më tepër se 300 toka të lagështa të 
ndërtuara  dhe sisteme trajtimi  baltë . 
Mbjelljet për pastrim janë adaptuar 
individualisht sipas rëndësisë së rastit , 
duke u varur mbi vendndodhjen dhe llojet e 
ujërave të zeza që duhet të pastrohen . 

Janisch & Schulz afrojnë tokat ndërtuara të 
lagështa dhe sistemet e tjera të pastrimit të 
ujit për qëllime të ndryshme . 

·      Të ndërtuara gati për t'u përdorur në 
kontraktime të përgjithshme . 
· Të dizenjuara , të planifikuara, të 

kohëzuara , dhe të mbikqyrura duke 
përfshirë manaxhimin e anës lokale . 

· Të realizosh vetë pajime të ndërtimit 
duke përfshirë planifikimin, dorëzimin 
e materialit dhe supervizimin . 

Sistemet e kanalizimit në 
tokën e filtër. Albania 
Draht sh.p.k. Vorë, 
Albania 
(60 punëtore).

Kontributi përsonal dhe 
puna e  banorëve kursen 
shpenzimet 
Waizenfeld, Germany 
(110 banorë) 

Nuk ka rrezik të rrish afër 
ujit të padobishëm. Është 
e pamundur të mbytesh 
në një tokë të ndërtuar të 
lagësht. 
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